
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKŲ PRIE 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS KELIŲ REMONTO IR ĮRENGIMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE PRIORITETINIO SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. ......................d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiuo tarybos sprendimo projektu yra prašoma patvirtinti Raseinių rajono savivaldybėje prie 

valstybinės reikšmės kelių esančių  pėsčiųjų ir dviračių takų remonto, rekonstravimo ir naujai 

planuojamų įrengti pėsčiųjų ir dviračių takų prioritetinę eilę.  

Rekonstruojamų ir naujai įrengiamų pėsčiųjų ir dviračių takų eiliškumas sudaromas 

vadovaujantis kriterijais: 

- pėsčiųjų ir dviračių takų tęstinis sujungimas su kitomis savivaldybėmis; 

- pėsčiųjų ir dviračių takų sujungimas su poilsio, rekreacinėmis zonomis. 

Pažymėtina, kad tvirtinti teikiamas pėsčiųjų ir dviračių takų prioritetinės eilės sąrašas nėra 

baigtinis. Jis bus atnaujinamas patvirtinus naujus teritorijų planavimo dokumentus. 

Šiuo metu remonto, rekonstravimo sąraše yra: pėsčiųjų ir dviračių takas Raseinių m. – 

Daugodų k. pagal kelią Nr. 225 (preliminarus ruožas nuo 0,44 km iki 6,36 km); pėsčiųjų ir 

dviračių takas Raseinių m. – Paraseinio k. pagal kelią Nr. 196 (preliminarus ruožas nuo 40,01 km 

iki 41,02 km). Naujų įrengimo sąraše yra: pėsčiųjų ir dviračių takas Raseinių m. – Šiluvos mstl. 

pagal kelią Nr. 148 (preliminarus ruožas nuo 1,67 km iki 18,46 km); pėsčiųjų ir dviračių takas 

Paraseinio k. – Sujainių k., iki poilsio zonos, pagal kelią Nr. 196 (preliminarus ruožas nuo 41,03 

iki 48,12 km); pėsčiųjų ir dviračių takas Pataklėlių k. (Ariogalos šaltinėlis) – Ariogalos m. pagal 

kelią Nr. 196 (preliminarus ruožas nuo 13,60 km iki 12,12 km); pėsčiųjų ir dviračių takas Kalnujų 

mstl. – ties Bebirvų k., Šimkaičių sen., Jurbarko r. sav. riba pagal kelią Nr. 146 (preliminarus 

ruožas nuo 5,78 km iki 15,79 km); pėsčiųjų ir dviračių takas Daugodų k. - Kaulakių k., iki Dubysos 

regioninio parko direkcijos, pagal kelią Nr. 225 (preliminarus ruožas nuo 7,06 km iki 8,92 km). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sudarius prioritetinę eilę bus galima kreiptis į Lietuvos savivaldybių asociaciją, VĮ Lietuvos 

automobilių kelių direkciją, dėl naujai planuojamų rengti nacionalinės svarbos dviračių takų plano 

dėl jungčių, kurios jungtų svarbius taškus, rekreacines zonas, darbo vietas visoje Lietuvoje.  

Atnaujinus esamus pėsčiųjų ir dviračių takus, bus užtikrinamos geresnės susisiekimo sąlygos 

pėstiesiems ir dviratininkams, didinamas Raseinių rajono savivaldybės gyventojų mobilumas. Taip 

skatinant Raseinių rajono gyventojus mažesnius atstumus keliauti pėsčiomis ar dviračiais, mažiau 

naudotis automobiliais, todėl bus prisidedama ir prie aplinkos taršos mažinimo. Be to, dėl 

sumažėjusio pėsčiųjų srauto važiuojamoje kelio dalyje pagerės eismo saugumo sąlygos visiems 

eismo dalyviams. Taip pat bus prisidedama prie Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2030 

metų vizijos „Raseinių kraštas - modernus piligrimystės centras, patrauklus gyventi, investuoti ir 

svečiuotis“ bei strateginiame plėtros plane numatytų tikslų įgyvendinimo. 



 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Padidėjusi savivaldybės biudžeto išlaidų dalis dėl galimo prisidėjimo poreikio lėšomis prie 

projektų rengimo ir/ar įgyvendinimo. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Vertinimas yra atliktas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijai įtraukus tarybos sprendimo projekte nurodytus 

pėsčių ir dviračių takus į prioritetinę eilę, tikimasi, kad takų įrengimo ar atnaujinimo darbai bus 

finansuojami Kelių plėtros ir priežiūros programos lėšomis ar Europos Sąjungos fondų lėšomis. 

Taip pat reikėtų prisidėti Savivaldybės biudžeto lėšomis, tačiau tai būtų sprendžiama įvertinus 

savivaldybės finansines galimybes ir teikiama svarstyti Savivaldybės tarybai atskiru tarybos 

sprendimo projektu pagal kiekvieną prioritetą ir/ar projektą. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas Artūras Kosa. 

 

 

Strateginio planavimo ir projektų  

valdymo skyriaus vyr. specialistas                           Artūras Kosa 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


